Дело № 5-94-294/2018.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          16 августа  2018 года.                                                                                                       г. Ялта

	         Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н,
 с участием лица привлекаемого к административной ответственности Влезкова В.Г.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (г.о. Ялта) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:

	     Влезкова Виктора Григорьевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

У С Т А Н О В И Л:
22 июля 2018 года в отношении Влезкова В.Г.  составлен протокол об административном правонарушении   согласно которого в период с «ВРЕМЯ» Влезков В.Г. в акватории черного моря, во внутренних морских водах РФ, в районе «АДРЕС» г. Ялта, РК, осуществлял любительское рыболовство по добычи 9вылову) водных биологических ресурсов с использованием запрещенного орудия лова для любительского рыболовства, а именно колющего орудия лова типа «острога», тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ.
В судебном заседании Влезков В.Г. вину признал полностью.

   Выслушав Влезкова В.Г., исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему:
   Как следует из материалов дела 22 июля 2018 года в отношении Влезкова В.Г.  составлен протокол об административном правонарушении   согласно которого в период с «ВРЕМЯ» 22 июля 2018 года Влезков В.Г. в акватории черного моря, во внутренних морских водах РФ, в районе «АДРЕС» г. Ялта, РК, осуществлял любительское рыболовство по добычи 9вылову) водных биологических ресурсов с использованием запрещенного орудия лова для любительского рыболовства, а именно колющего орудия лова типа «острога»

При проведении контрольно – проверочных мероприятий у Влезкова В.Г. было обнаружено колющее орудие добычи острога, маска для подводного плавания, трубка для дыхания под водой, ласты. Обнаруженное при Влезкове В.Г. орудие добычи было изъято протоколом об изъятии вещей и документов.
Своими действиями, то есть осуществлением подводной охоты с применением колющего орудия добычи остроги», гражданин Влезков В.Г.  нарушил ч.4 ст. 43.1 ФЗ РФ от 20.12.2014 года № 166 ФЗ « О рыболовстве сохранении водных биологических ресурсов», пп. 2а», п. 54.1 приказа министерства Сельского хозяйства РФ от 01 августа 2013 года № 293 « об утверждении правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассеина»

Указанные обстоятельства подтверждаются:
- протоколом об административном правонарушении  от 22 июля 2018 года;

- протоколом об изъятии вещей и документов от 22 июля 2018 года, объяснением  Влезкова В.Г.
Собранные по данному делу об административном правонарушении доказательства оценены в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Нарушений влекущих невозможность использования доказательств в силу ч. 3 ст. 26.2 КоАП РФ не установлено.

На основании изложенного действия Влезкова В.Г.  мировой судья квалифицирует  по ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ, т.е. Нарушение правил регламентирующих рыболовство.

При назначении административного наказания Влезкову В.Г. судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих и смягчающих административную ответственность предусмотренных ст. 4.2, ст. 4.3 КоАП РФ мировым судьей не установлено, и считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа с конфискацией частично имущества.
         Руководствуясь ч. 1.2 ст.8.37 ч., ст. 29.10., ст. 29.11., ст. 30.2., ст. 30.3. КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

   Признать Влезкова Виктора Григорьевича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере  в виде административного штрафа в доход государства в размере 2000 (двух тысяч) рублей, с конфискацией острога.

   Острог хранящейся на складе в отделении ПОГЗ г. Ялта - уничтожить. Ласты одну пару, маску для подводного плавания одну штуку, трубку для дыхания под водой одну штуку хранящейся в отделении ПОГЗ г. Ялта, НМТО  у Дробова А.М. вернуть Влезкову В.Г.
Реквизиты для перечисления штрафа:

УФК по г. Севастополю (Служба в г. Балаклаве ПУ ФСБ России по Республики Крым л/с 04741А98550), БИК 046711001, р/с № 40101810167110000001, ИНН 9102002290, КПП 920245001, ОКТМО 67302000, КБК 18911625030017000140 денежные взыскания ( штрафы) за нарушение правил рыболовства.
Издержек по делу нет.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.

Разъяснить Влезкову В.Г., что:

- в  соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса РФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу;

- в случае неуплаты административного штрафа в срок,  предусмотренный Кодексом РФ об АП,  лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП;

- квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок №94 Ялтинского судебного района 9городской округ Ялта) Республики Крым.

   Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:

(ПОДПИСЬ)

П.Н. Киреев